
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2638 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001-2021. CARONA Nº 006/2021-PMCH 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002-2021. CARONA Nº 006/2021-PMCH 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003-2021. CARONA Nº 006/2021-PMCH 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004-2021. CARONA Nº 006/2021-PMCH 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N°001-2021- CARONA N° 006/2021- PMCH 

 
Contrato Nº 001/2021- CARONA Nº006/201- PMCH; Processo Administrativo 
Nº 0101.0236.2021 - Secretaria Municipal de Administração; CARONA nº 
006/2021-PMCH; Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para fornecimento de pneus, câmaras de ar e 
protetores, para atender a Secretaria Municipal de Administração de 
Chapadinha. Contratada: A B DE CARVALHO EIRELI, CNPJ Nº 07.048374/0001-
26. Contratante: Secretaria Municipal de Administração; Data da Assinatura do 
Contrato: 02 de Julho de 2021; Vigência Contrato: 31 de Dezembro de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 375.810,00 (Trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e dez 
reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do 
Consumidor. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021, 02.07- Secretaria 
Municipal de Administração, 04.122.0002.2009.0000- Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria de Administração, 3.3.90.30.00- Material de 
Consumo.Chapadinha, 02 de Julho de 2021.Vânia Duarte Mota Souza-
Secretária Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N°002-2021- CARONA N° 006/2021- PMCH 

 
Contrato Nº 002/2021- CARONA Nº006/201- PMCH; Processo Administrativo 
Nº 0101.0236.2021 - Secretaria Municipal de Administração; CARONA nº 
006/2021-PMCH; Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para fornecimento de pneus, câmaras de ar e 
protetores, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha. 
Contratada: A B DE CARVALHO EIRELI, CNPJ Nº 07.048374/0001-26. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde; Data da Assinatura do Contrato: 
02 de Julho de 2021; Vigência Contrato: 31 de Dezembro de 2021. VALOR 
TOTAL: R$ R$ 168.600,00 (Cento e sessenta e oito mil e seiscentos 
reais).FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do 
Consumidor. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021- 02.14- Secretaria 
Municipal de Saúde, 10.301.0010.2056.0000- Manutenção da Secretaria de 
Saúde, 3.3.90.30.00- Material de Consumo.Exercício 2021, 02.14.02- Fundo 
Municipal de Saúde, 10.301.0010.2065.0000- Manutenção da Rede Municipal 
de Saúde, 3.3.90.30.00- Material de Consumo, 10.302.0010.2131.0000 – 
Manut. e Func. Das Ações de Média e Alta Complexidade, 3.3.90.30.00- 
Material de Consumo.Chapadinha, 02 de Julho de 2021.Richard Wilker Serra 
Morais-Secretário Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N°003-2021- CARONA N° 006/2021- PMCH 

 
Contrato Nº 003/2021- CARONA Nº006/201- PMCH; Processo Administrativo 
Nº 0101.0236.2021 - Secretaria Municipal de Educação; CARONA nº 006/2021-
PMCH; Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa 

especializada para fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores, para 
atender a Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha. Contratada: A B DE 
CARVALHO EIRELI, CNPJ Nº 07.048374/0001-26. Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação; Data da Assinatura do Contrato: 02 de Julho de 2021; 
Vigência Contrato: 31 de Dezembro de 2021. VALOR TOTAL: R$ R$ 112.240,00 
(Cento e doze mil, duzentos e quarenta reais) FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na 
Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021- 02.14- Secretaria Municipal de 
Educação, 12.361.0002.2034.0000- Manut. e Funcionamento da Secretaria de 
Educação, 3.3.90.30.00- Material de Consumo.Exercício 2021, 02.14.04- Fundo 
Munic. Desenvolv. Educação Básica, 13.361.0016.2049.0000- Aquisição e 
Manutenção de Ônibus Escolar, 3.3.90.30.00- Material de Consumo, 
12.365.0015.2050.0000- Manutenção e Encargos Ensino Infantil 40%, 
3.3.90.30.00- Material de Consumo.Chapadinha, 02 de Julho de 2021.Nara da 
Silva Macedo-Secretária Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N°004-2021- CARONA N° 006/2021- PMCH 

 
Contrato Nº 004/2021- CARONA Nº006/201- PMCH; Processo Administrativo 
Nº 0101.0236.2021 - Secretaria Municipal de Educação; CARONA nº 006/2021-
PMCH; Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores, para 
atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Chapadinha. 
Contratada: A B DE CARVALHO EIRELI, CNPJ Nº 07.048374/0001-26. 
Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social; Data da Assinatura do 
Contrato: 02 de Julho de 2021; Vigência Contrato: 31 de Dezembro de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ R$ 26.630,00 (Vinte e seis mil, seiscentos e trinta reais) 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do 
Consumidor. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021, 02.11- Secretaria 
Municipal de Assistência Social, 08.122.0012.2020.0000- Manutenção da 
Secretaria de Assistência Social, 3.3.90.30.00- Material de 
Consumo.Chapadinha, 02 de Julho de 2021.Ezequias Douglas Dos Santos Silva-
Secretário Municipal de Assistência Social 

 
 


